
ZARZĄDZENIE NR 66/2024 
STAROSTY NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego wraz z elementami 
zarządzania kryzysowego na  terenie Powiatu Nowosądeckiego 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny (t. j. Dz. U. 
2024 r. poz. 248. z późn. zmianami) oraz § 9 ust. 1 pkt. 3 i § 10 ust. 1 pkt. 4 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2348) 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa: 
1) kryptonim ćwiczenia doskonalącego; 
2) przedmiot i cel ćwiczenia doskonalącego; 
3) podmioty uczestniczące w ćwiczeniu doskonalącym; 
4) termin ćwiczenia doskonalącego; 
5) miejsce ćwiczenia doskonalącego; 
6) źródło finansowania. 

§ 2. 1. Ćwiczenie doskonalące otrzymuje kryptonim: "OPOKA-2024".  
2. Opracowywane do ćwiczenia doskonalącego dokumenty będą opatrywane wyznaczonym 

kryptonimem. 
§ 3. 1. Tematem ćwiczenia doskonalącego jest „Weryfikacja rozwiązań przyjętych na terenie 

Powiatu Nowosądeckiego w zakresie wybranych przygotowań obronnych oraz doskonalenie 
systemu kierowania realizacją zadań obronnych w sytuacji zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa”. 

2. Celem głównym przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego jest: Sprawdzenie przyjętych 
rozwiązań dotyczących realizacji wybranych zadań obronnych, ze szczególnym uwzględnieniem 
systemu kierowania realizacją zadań obronnych na terenie Powiatu Nowosądeckiego, a także 
doskonalenie ćwiczących jednostek w tym: służb, inspekcji i straży w sprawnym podejmowaniu decyzji 
podczas wystąpienia sytuacji kryzysowej, jak również podczas podnoszenia gotowości obronnej 
państwa oraz współpracy z Siłami Zbrojnymi RP. 

3. Celami dodatkowymi są: 
1) Sprawdzenie i doskonalenie działań obsad osobowych: Stałego Dyżuru, Głównego Stanowiska 

Kierowania oraz Punktu Kontaktowego HNS Starosty Nowosądeckiego oraz Wójtów i Burmistrzów 
z terenu Powiatu Nowosądeckiego a także Stałego Dyżuru Dyrektora SP ZOZ Szpital im. dr J. Dietla 
w Krynicy-Zdroju, 

2) Sprawdzenie procedur związanych z przemieszczaniem się przez teren Powiatu Nowosądeckiego 
Sojuszniczych Sił Wzmocnienia, 

3) Sprawdzenie procedur związanych z wystąpieniem realnego zagrożenia terrorystycznego w związku 
z podłożeniem ładunku wybuchowego przez nieznanych sprawców w obiektach Diecezjalnego 
Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu, 

4) Sprawdzenie procedur związanych z podłożeniem materiału łatwopalnego pod Ołtarz Papieski na 
terenie Diecezjalnego Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu, 

5) Współpraca służb, inspekcji i straży w czasie wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa  mieszkańców 
Powiatu Nowosądeckiego, 

Id: 5BA6DDEA-A7FE-4844-8AFE-737AD19B1E47. Przyjęty Strona 1



6) Doskonalenie procesu obiegu i wymiany informacji w systemie zarządzania kryzysowego na terenie 
Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. 1. W ćwiczeniu doskonalącym udział biorą:  

1) Obsada osobowa: Stałego Dyżuru, Głównego Stanowiska Kierowania oraz Punktu Kontaktowego 
HNS Starosty Nowosądeckiego, 

2) Urząd Gminy w Chełmcu, Urząd Gminy w Gródku nad Dunajcem, Urząd Miejski w Grybowie, Urząd 
Gminy w Grybowie, Urząd Gminy w Kamionce Wielkiej, Urząd Gminy w Korzennej, Urząd Miejski 
w Krynicy-Zdroju, Urząd Gminy w Łabowej, Urząd Gminy w Łososinie Dolnej, Urząd Gminy w Łącku, 
Urząd Miasta i Gminy Uzdrowiskowej Muszyna, Urząd Gminy w Nawojowej, Urząd Miejski 
w Piwnicznej-Zdroju, Urząd Gminy w Podegrodziu, Urząd Gminy w Rytrze, Urząd Miejski w Starym 
Sączu, 

3) Diecezjalne Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu. 
§ 5. 1. Funkcję Kierownika Ćwiczenia Doskonalącego pełni Ryszard Wąsowicz - Kierownik 

Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu.  
2. Do przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego powołuję zespół zwany „Zespołem 

Kierowania Ćwiczeniem Doskonalącym”, podczas ćwiczenia pełni on funkcję  „Zespołu  Podawania 
Wiadomości”, w skład którego wchodzą: 
1) Janina Nieć - Inspektor w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
2) Katarzyna Mirek - Podinspektor w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego, 
3) Jakub Salamon - Podinspektor w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

3. Do zadań zespołu należy między innymi opracowanie: 
1) planu pracy zespołu, 
2) planu ćwiczenia doskonalącego, 
3) harmonogramu podawania wiadomości podmiotom wymienionym w § 4, 
4) sprawozdania końcowego z przeprowadzenia ćwiczenia, w terminie 30 dni od zakończenia 

ćwiczenia doskonalącego. 
4. Kierownika  Ćwiczenia Doskonalącego zobowiązuję do określenia szczegółowych zadań dla 

poszczególnych Członków Zespołu oraz przekazania dokumentacji do ćwiczenia  zainteresowanym 
uczestnikom a także zorganizowania narad i odpraw poprzedzających organizację ćwiczenia. 

§ 6. Ćwiczenie doskonalące zostanie przeprowadzone w dniu 15.10.2024 r. w godzinach 
8:00 - 17:00. 

§ 7. Miejscem przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego są stałe siedziby podmiotów 
wskazanych w § 4. 

§ 8. Finansowanie kosztów poniesionych podczas ćwiczenia doskonalącego nastąpi z dotacji celowej 
przekazanej przez Wojewodę Małopolskiego w wysokości 2.700 zł oraz ze  środków własnych Starostwa 
w kwocie około 12.000 zł. 

§ 9. Przedstawicieli: Starostwa Powiatowego, jednostek  organizacyjnych Powiatu oraz służb 
inspekcji i straży wymienionych w Załączniku Nr 1 do zarządzenia zobowiązuję do: 

1. udziału w spotkaniach i naradach organizowanych w okresie  przygotowawczym, 
2. przestrzegania zasad ochrony informacji niejawnych w okresie przygotowawczym oraz w czasie 

ćwiczeń. 
§ 10. Plan przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
§ 11. Jednostki samorządowe z terenu Powiatu Nowosądeckiego, jednostki organizacyjne Powiatu 

a także służby, inspekcje oraz straże biorące udział w ćwiczeniu doskonalącym zobowiązane są do 
przesłania sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia w terminie do 31 października 2024 r. 

Id: 5BA6DDEA-A7FE-4844-8AFE-737AD19B1E47. Przyjęty Strona 2



§ 12. Nadzór nad realizacją i wykonaniem treści niniejszego Zarządzenia będę sprawował osobiście. 
§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Tadeusz Zaremba 

 

Id: 5BA6DDEA-A7FE-4844-8AFE-737AD19B1E47. Przyjęty Strona 3



 

 

 

 

 

 

Wykaz stanowisk, jednostek organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego                                                       

oraz  służb, inspekcji i straży wyznaczonych do udziału w ćwiczeniu doskonalącym                   

wraz z elementami zarządzania kryzysowego pk. „OPOKA-2024” 

1. Dyrektorzy Wydziałów, Kierownicy Zespołów, Samodzielne Stanowiska Pracy, Pracownicy 

Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, 

2. Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Nowym Sączu, 

3. Jednostki Samorządowe z terenu Powiatu Nowosądeckiego, 

4. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, 

5. Podmioty - jednostki wchodzące w skład KSRG  

(zgodnie z decyzja Komendanta Miejskiego PSP), 

6. Komenda Miejska Policji w Nowym Sączu, 

7. SP ZOZ Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu, 

8. SP ZOZ Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy - Zdroju, 

9. Szpital Specjalistyczny im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu, 

10. Karpacki Oddział Straży Granicznej w Nowym Sączu, 

11. Wojskowe Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu, 

12. Diecezjalne Centrum Pielgrzymowania im. Jana Pawła II w Starym Sączu, 

13. Powiatowy Zarząd Dróg w Nowy Sączu, 

14. Członkowie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 

15. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, 

16. Rzecznik Prasowy Starosty Nowosądeckiego, 

17. Obsada osobowa Stałego Dyżuru Starosty Nowosądeckiego, 

18. Obsada osobowa Głównego Stanowiska Kierowania Starosty Nowosądeckiego, 

19. Obsada osobowa Punktu Kontaktowego HNS Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, 

20. Obsady Stałych Dyżurów Wójtów i Burmistrzów z terenu Powiatu Nowosądeckiego oraz SP ZOZ 

Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju, 

21. Obsady osobowe Głównych Stanowisk Kierowania Wójtów i Burmistrzów z terenu Powiatu 

Nowosądeckiego, 

22. Obsady osobowe Punktów Kontaktowych HNS jednostek samorządowych z terenu Powiatu 

Nowosądeckiego. 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 66/2024

Starosty Nowosądeckiego 

z dnia 20 września 2024 r.

Id: 5BA6DDEA-A7FE-4844-8AFE-737AD19B1E47. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1
	Paragraf 9 Ustęp 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13

	Zalacznik 1 Wykaz stanowisk, jednostek organizacyjnych Powiatu Nowosądeckiego oraz  służb, inspekcji i straży wyznaczonych do udziału w ćwiczeniu doskonalącym wraz z elementami zarządzania kryzysowego pk. „OPOKA-2024”

